
UCHWAŁA NR LVII/405/2023 
RADY GMINY KOŁACZKOWO 

z dnia 21 listopada 2023 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników oraz kandydatów na 
strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych funkcjonujących na terenie Gminy Kołaczkowo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm. ) oraz art. 15 ust. 1 , 1a i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych 
strażach pożarnych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 194 ze zm.) Rada Gminy Kołaczkowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się ekwiwalent pieniężny dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych na terenie 
Gminy Kołaczkowo w wysokości: 

1) 20,00 zł (słownie: dwadzieścia złotych 00/100) za każdą rozpoczętą godzinę udziału strażaków ratowników 
OSP w działaniu ratowniczym lub akcji ratowniczej; 

2) 15,00 zł (słownie: piętnaście złotych 00/100) za każdą rozpoczętą godzinę udziału strażaków ratowników 
OSP w szkoleniu lub ćwiczeniu. 

§ 2. Ustala się ekwiwalent pieniężny dla kandydatów na strażaków ratowników Ochotniczych Straży 
Pożarnych na terenie Gminy Kołaczkowo za udział w szkoleniu w wysokości 10,00 zł (słownie: dziesięć 
złotych 00/100 brutto) za każdą rozpoczętą godzinę szkolenia. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kołaczkowo. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XXXVII/273/2022 Rady Gminy Kołaczkowo z dnia 14 marca 2022r. 
w sprawie ustalenia ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych 
z terenu Gminy Kołaczkowo, biorących udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub 
ćwiczeniu. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Kołaczkowo 

 
 

Danuta Grabowska-
Garbaciak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4971F6AE-5D70-4A44-94C1-C7BF464CD15D. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Nowelizacja ustawy z dnia 17 grudnia 2021 roku o ochotniczych strażach pożarnych zmieniła 
dotychczasowy kształt art. 15 w/w ustawy. Zgodnie z art. 15 ust. 1a dodatkowy ekwiwalent otrzymują 
również kandydaci na strażaka OSP. Z przepisu wynika, iż kandydat ten może otrzymać ekwiwalent za 
szkolenie. W związku z powyższym zaistniała konieczność podjęcia przedmiotowej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4971F6AE-5D70-4A44-94C1-C7BF464CD15D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LVII/405/2023 RADY GMINY KOŁACZKOWO  z dnia 21 listopada 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


